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Dobré £ivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
l'ĚlMZMtM'l JNJK1I

Jrtt vařeno c nejlcpiího tladu a z českého chmele Toto

pivo obsáhaje poiza tři proacnta líhu a proto Jont vlnobeeol

oblíbené a odporučení lékaři Pakli te chcete posilnit objeď

nejtcaijej '

Brewing Co iif1etz Bros

Telefon

Vaří a lahvuji

i Můžete se na tento
vod spolehnoutl

HUGO F BILZ
doručovatel Jcltrova "COLD TOP" lahvového piva

Telefon: Douglu 1542 Ind A-1-042

Objednejte aobé bednu tohoto vfhliisněho piva Mim ia
skladě nejvtefnějSÍ staré kfulky stará vína doutníky a

víeho druhu ViSe ih nejnížíí eeny
Ji'tter' Urewinft Co pivo nu čepuje

Pamatujte tobě číslo 1324 Douglan Btr vcbodo-ievern- i

roh Úřadovna 117 Jíl 14 ul j2-2- 0

HUQO F BILZ OMAHA NEBRASKA

Dougla 110

výborné jon pivo

starý a osvddóený za- - í

se zastavují my rozhlížíme so

éarokrásuým okolím

(Pokračování)

Při první známce "Celá naáa

rodina udržuje se vo zdraví uží-

váním vašeho léku" píáo pan H

II Premos z Olyphsnt Pa "Při
první íiiiámee- - ehorohy jdeme pro
láhev Iloboka a toto pomůže JJ

žíváme leif Iloboko v nasí rodíné

po čtrnáct roku a víme eo dove- -

deI tt

Není lékem lékárniekým ilobo-

ko dodává so lidem přímo od

zvláštních jednatelů ustanove-

ných od majitelů I)r Peter Fahr-ne- y

& Hon Co 19—25 Ho Ifoync
ave Chicago III

Adolf A Tenopír
právník a veřejný notář

Úřadovna v £íale 101 — roh
10 a- Dodge Omaha

(Naproti Ilayďen ltroa)
Tel Douglaa 1103

Též ředitel čsského oddě-

leni v

"BANKERS SAVIN08
AND LOAN ASS"

siMdehlivém to místé na

nsior a vypfljČení ae

[mih na majetky Úřadov-

ny v čís 101 roh 10 a Dod

nl„ Omaha 4(tf

i NEBRASKA t

— Včera týden konnl no v To- -

cumsolt koroncrfiv inkvost v při

padu pí K K Iíesseové a její
ďcury Wounety MeMasterové kte

rý rozrušil celá okolí Porota ra

dila se od !) Lodíiy veěorní už do

půl 1 hodiny ranní druhého dnu

Mrtvoly obou Žen byly prohléd-

nuty v Hiwhovů márnici kdo ta-

ky byly ztotožněny Dvť zeny

naprostou jistotou poznaly za-

vražděnou pí líessuovou Mrtvo-

la druhá byla však jíž V takovém

atavu že těžko bylo lze rozezná-t- l

jednotlivá rýny oblíěejo Po-idé-
jí

vsak byly nalezeny na její
ruce dva prsteny které několik

z telefonní centrály
které pracovaly n MeMasterovou

i veškerou jistotou prohlásilo za

prstetiy MeAIasterové ('úlkem by-

lo vyslechnuto - t svědku a koro-ne- r

Charles Kncll po celou noe

švážel % okolí ve svém automobi

lu osoby o nichž domníval žu

li IlIOIliy pOUUII I1CJIIKH llllliej-
-

11 svědectví Výslechem bylo zji-

štěno fa manželé JJesscovl nežili

vt shodě Patrní proto fa llcsse

váímid mí jako nevlastní otec při-

lij Waunety Porota vynesla roz-lude- k

kterým prohlásila že obé

jmenovaná byly neznámým zpňao-be-

zavražděny Hessem O poby-

tu tohoto není docela nic známo

Okre vypsal tudíž odměnu ve

výái ijíUuí) pro toho komu by se

podařilo Jlessu vypát rat i za-

tknout! a ze zloéjinu usvédéíti

Palsí $100 věnuje prý za stejným
úíelcm stát

— 7 Crand Island se oznamuje
ta včera týden politování hodným
způaobem o život přísel 2d letý
Frank VV Hamuelaon jenž byl

jiiko napínač drátu pří
Independent Telephone (Jo Hedě

na vrcholu telefonního sloupu vy
mřňovul dráty klyž pojednou
ttratil rovnováhu a spad! dolů

Uyl mrtev okamžitě Zanechal po
obó mladičkou ženu hd kterou

1 o teprve v dubnu letošního
roku Koronerova jsirota prolila-íl- a

pH inkvpKtu že Hamuclson

nezabil se pádem ale Že byl ei

n elektrickým jroudem
když no "dostal do styku se živým
drátem elektrickým Zesnulý je
ynem Ck J Mamuelaona jenž jo
zaměstnán v omažakó veřejné
knihovně

— Jacoh Jíecd 141etý syn man-iel- fi

Keedových z Wymore byl
dne týden odpoledne přejet a

mrtelné zraněn vozem nákladní-
ho vlaku Kood jeátě io dvéma

kamarády vlezl ní do vozu a usnul
tam Po nějaké chvíli byl k vozu

tomu připjat přeaunovací paro-tr- oj

a tu při prudkém' nárazu byl
Iteed z vozu vyhozen tak nesfast-n- í

žo dopadl svými nohami na

koleje na kterých byly mu ony v

pravém slova smyslu od těla
Jakkoli byla tnu poskyt-

nuta ihned potorn všemožná po-mo- u

lékařská ]Uid přece jen asi
za hlinu podlehl svému zranění
— Z Lincoln é sdělujo že (Je-org- e

W NorriM konjfreník za
5 distrikt a republikánský íeka-ne- !

nominace spolkového senátor-stv- í

pro příítí rok vyslovil se ž#

nud rozlitnlnS pracovat! ve pro-
spěch kandidatury La Kolletteovy
Prohlásil prý že příátím

musí hýti muž progresivní
a žo již jednou věru svrchovaný
ías aby [litická kontrola maši-

ny byla iKjražena jak s politickým
hoHm tak 1 trusty a jinými kom
linacemi

— Výpomoený komisař práce
Ouye vydal v minulých dnech
zprávu o přebytku výrobku udej
Uch dopravených ca rok 1'JlU

Zpráva ta j8 velmi potěšitelná
liK I ! _ B (i

("uRUiiijn ii mt i drány a
esprt-ii- l spieětioti dooui J

pro-dukt-

nsiUt vyvážrly v mtiotii
dal ko větiíut ml tt rok předčím-l- i

Vtrhni jyj ivláštř lid ja-
blkách (Q lWto! Iiiilft vlewl

álé (HU72Ci liber) koruC

(ÍIWI7II IhúJ nr!i„í (17
3790VI KllmA m (UI'M)
fP liber) Itu-- { i M(IJ Jj

ber) drábeii ( tuv %( Uerí
wj-l-- h

-- II7Ií:m totyj t

(!!' U!)il tu) drábeíi
ťlTm: Idry) M1I7

4 M I ušlAi bř9iiduř U Í JJMKI
UiAUí dobytku ÍUrNNt kiur)

"U ni i ÍMWYVi builrl
tVlm (xuiUlnl iil n di

tu 4tr4-- rl t Mrri k (Vi d by

Teprve- minulý týden podařilo se

šcríťu lli-rov- i v (iurks zaUtnouti

élyry muže a to ěernocha Hober

ta Mnddlera a Huilo Hoycn na po

dczřeiil krádeže dobytka a bratry
iíiigha a Karla Loekardy pro při

jímáni kradeného majetku Po
i I i 4 t Štítsieuni dva jmenovnni viiihiiii

(lat ks řezřdeký závod a porážku
Dobytek o nějž so jedná nejpo

sledněji byl odelen na pastvině
Nevěrné od Clnrks a náležel Johnu
Ntimadiiouvl Locknrdové těšil

se vždy fiejlcpíí povřstl kdežto

reputace prvnó jmenoviiiiých J

již silné posťnmoeena
- Proftwsionelní závist a Žár

livost stala se příéíiiou ziléenl
odsouzeni Alberta J Lillle ho %

lloldre(řt Týž na podnět své se

stry zubní lékařky (!ory Lít tle- -

ove strni navěstili stit dr N ]'
(laínfortha který si týž dal vy- -

věsit! na tak zv opera house bio
1 tfil II tklku jjiri nyi pn cínu uopa-iei- i

zmíněným lékařem a niéstským
maršálem Hmírél soudce John
son odsoudil jej za nerpz vážný ten

kousek ku zaplacení pokuty vi vý
ší $1 a soudních útrat

KreiJ Malto japanský noslé

jídel v jednom z hasffnjfskýeh re

staurnntfi byl minulý týden od

káán k distrikt uhnu soudu pro
lákání DUeté licssie Moiiny Jandové
z domova

-- - Fricdii Watlimanová I Mletá

dívka z Pciidcr dopustila se dnes

týden poživší větší dáku karbo-lov- ě

kyseliny sebevraždy Vše

obočné se soudí že zoufalý éiu

svůj provedla v návalu okamžité
ho šílenství

Tajemník hospodářské rady
pan MeJlor se vyslovil ž- - všícj
ni členové státní zákonodárný
budou pliilítí právě tak dobře pra
Údolnou cenu vstupného do stát
nílio výstaviště jak jí platí vších
ní kdo členy leioslatury nejsou
A to pokaždé kolikráte projdou
turniketem Má to hýli oplátkou
za to že nezvolili navržený ob

nos ve výši II 00000 na postavení
hlavního železného stanu m stát
nich peněz Výstavní výbor od- -

byn ěástkou pouhých $15000 a

len se tím cítí nyní uražen
— M dychtívimtí věru nemalou

éekali jsmo tm výsledek předvo
luh jdi lístku státním na němž I

dva krajané ucházeli no o důležité
úřady Uyl to demokrat O Ko-tou-

é

z JlumboMt jenž se ticházel
o nominaci universitního regenta
a J J Langer z Vtflber jenž lyl
cekaneem nomínac železničního
komisařo na Jíntku republikán- -

skěm Dosud doSIé zprávy nejsou
úplné a proto nelze nám nyní psá-t- i

o nějakém výsledku zaručeném
Dle všeho však nominaci noobdr
zel ani Kotoué ani Langer Jtdl
nás to a to tím více vídímedí ín i

v okresech téměř výluěno řeskýeh
lidé zeela nám eíí dostali ěeskou
podporu na újmu ("'echfi Jakmi-
le budemo míti zprávy úplné po
otavíme do střehu světla zrcadlo
vwhy obydlených okresu a kra-

jané naši nechť (( „ n:10
podívají by seznali jak vypadají
ve skutečnosti Nu ji„'„ mfH'
tohoto Jistu najdou éieiiáři výl
dek předvojid jak xe nám zná-mý-

stal do věcn-JSIh- dne

POVOZEM KfiíŽEM KRÁŽEM
OKRESEM M0D00 V KA

LirORNII

(ČUiufftm ' Pokroku Kpdu" sdélujt
Loa W Dongrti )

(Pokraéovánl)
Minus hodem podotýkám žit et

ta do té! t "ontalního světu"
krajiny nevije kudy my jsme je-
li a také bych žádnému iierndd
j' t po ttliší stopA přes Mslín Od

dráhy t Klauoith Kslls do Malina
" !! míl s Malinu do Hitr VaL

by nu mil T by 'U ebuř kaž- -

lému a také toho třťba m ni Kdo

'' jt imiu "k liáoi" mňio od- -

ttid lajrt pi Arkíe nl fot vyláli- -

lomt si lit toil do IMkout - krtin
t

M'n pK 'oHlIli Voíein
b iiiió ji #! Iio SvU kdo by i Měl
j l do Moď ťo přliiDi a vývho
dít vyloupl v Henu Nrda a
niJ ty tuH dělal cttl frlttu
Jrtlifmi{

líioo r ókdj„4 drtl)4
to hur (k l jdidm iněr-i- i ) ikě tirmu! j I

i tstu sl vystoupí Mtd line
d% IljedHi il #t ii přpm bl

liii Mtti p ěrk4a'l
AJ jt Hilivtilii i#rm i tl

úřadovna a náí povřřoný zástuj
co Málem bych byl na tento du

ležítý odstavec zapomněl a kaž

dému by byla zašla chuť jet tak
Jako jsme jezdili my žádné
těchto míst není dálo od dráhy
než jest dnes Malin a dráhu do

stanou stejné Malincii

Misiěko Adin celo ve stro
mech ukryté a k nboěí mohutné

hory přitnlciié tiěinílo na nás mi

lý dojem a jest tou nejlepSÍ osa

on Jakou jsiiiu na celé naší cestě

viděli Má asi iO0 obyvatelrt dva
hotel několik obchodil vládu
sní úřadovnu a nyní — poboční

úřadovnu nnki společnosti) South

ern OrcKon (Jojonization (Jo kdo

loslano so ochotného přijeli kaž
lemu kdo přljed do této kraji
ny s ilohrýiu úmyslem sl jí pro
iléiluoiiti spravedlivě posoudit
a nalczne-l- í ji po chuti — zde se

usadili — N'áů místní zástupce v

Adin jenž vede náš obchod v ú

olíeh Jiítr Valley tt Jíoiind Val- -

y byv předem námi uvědomen
o příchodu hledatíde {sizcmkň bu
lo Jej oěekávatí spravedlivé mu
vši) vysvětlí a předloží list farem

které jsou zde na prodej — Není

Jích mnoho poětcm lo poněvadž
jsou to většinou velké ranžo mo- -

ioii so rozpiodatí a jtoskytnou do

moviny pro sta snaživých farmě

ti) I 'káže každému kru jimi
Hnuv a { jřjij koupili
múzo uzavřití olichml zrovna tam

naší poboéní úřadovně My
Jsme zodpovědní za svého zástuj
eo a ručíme xazuému zo so mu
ostane jioclívého obsloužení ~~

Kdyby se stalo že by více kraja
nu chtělo tam jet najednou
řali s mého doprovodu neb pnu a

'bia jenž jak doufám zdo bude
co nejdříve — pojedeme s nimi

Viděli jsme lam několik farem že

jme si jřálí oby byly naše a mo

hli jsme lam hned zůstat Kdo

y í dojatí hiíh u udání

cny některých vytíraných a nej- -

cpMch jak se Hká 'barKaíns"
Mtslu mu je na požádání jakož i

'ěknou ill nst rovu nou knížku jo
'Isující Modoc mnou vyjirovo
vanou přesnou a podrobnou ma

mi tohoto křesu okresu Klamath
a eeicho terntor a naši ko on sně

ní práe PříjMiiiínám vísk žo

íiiUt vw sjojeno jcit jro nás nu

zmiěným nákladem praeí o kt

rou bychom so neradí dali jdípra- -

víti těmi kteří si o to píší jen
proto že jit to zadarmo Kdo má
v úmyslu vyhledat i si nový lejišl
lomov a budoucnost a chce býti
o tomto kraji jmuěen — jxiue mu
s iiejvělšl ochotou k službám a u- -

jíšťujeiiirt jej nejen svou dobrou
vftlí býlí mu v jeho snaze nápo- -

mocnu alo 1 tím žo naše slova ne

jtou a nebudou žádným lákáním a
vábením auenfským nýbrž jou
'mu jiravdou podle našeho nej
ejisilio vědomí a svědomí Těším
c v tom ohledu důvěře tisícft éte
nářft českých řsopÍsft Tato díl
věru v mou ujiimiiost jest tím

nejdražším n jediným eo na světě
mam a nezadám jí k vúU žádnému
mrzkému zisku Moji přátelé mi

raví že nejsem žádným agentem
h ze se nciinohu v tom ohoni nikdy
odclati UHěihti Moná ze ne

hIc také možná žo ano Jestli ne
ni skutečno možno v pozemkovém
olielioiló dodělali ke

'
úsjď-- i lm cd

foti ioetivé njíimtiosfi a nriive- -

llivdio smýšlení já n ten ú- -

pccli nebojím J to také úspě
loni n velikým úspěYhem klvž
ti iloMid kazdv k'l sem v joiled
lil itolot tířllel S noet ivinii nmvJv

tcťa mu nebyl koupil — ij

znal e co jsi-- n teto krajině
najiHftl bylo pravdou Neoěeká- -

1 I 1 I I "

rn n- -
IMIUI- -

HS-I- I lll' 00
Id I mně tiojsmo všichni stoj- -

O l il llilll Ollťl 11 fMíl-liv- 1

J
nitmi iřolm i rdílnv náhled
irulo'ho má rentpi-ktova'-

!

každý o

lavlmy muž

Chtějí li krajané vy užitkovali
'ttlciíilot jaká so jim nakvtá
linu v ukroutí Mmi jHlm
'rv Iiitod Nud tam mož

no dnitati do prodeje fsrmu na
dubu tul lij toěí-f- t tu

etit Z rok bud vylil
ílrt si hlnlií duijhUol jiit
ll bio pf lulitěliuit „ „

!''VÍi'ld tli jukni m loo I mi oi t

y tV prodivat #4 l' 1 1

NVid #do iádiií ráj U
hu jsiu pojdnlm w u

'"' i Hiiditt ť' td iotsíy in o
lont s dt dtuUiiH nlo utNoiit
'btksiuí arrumy Kojiiit 1 1

liio pot i' drulA )to

sjíěchom "daří Co se týče slínoví

té pftdy noh alkalické to jest vé

c( každého člověka aby takovou
farmu nekupoval OatatnS nái
iiiíhIiií zástujM!o jijst vázán na ty-

to otázky ajiravodlivfi odjiovédétl
což snadno mftžo uěiníti neb jest
v kraji tom vychován zná takřka
každou pír jiúdy — a má výběr
dobrého dosti veliký aby mohl

iosoužii každému dobrým
Z Adin pouštíme no prftsmy-ko-

který prodral n! od Novcro-východ- u

stok Ash do tak zv

Hound Valley
Viděl jsem kdysi člověka kte

rý plotním kůlem třískal do jan- -

kovilého konň ve snaze donuliti

jej do kroku i-- Tehdy jsem no

odjiorem odvrátil od hnusného dí- -

vadla — Alo — kdybych zdo měl

lneš jio rueij "feno-j)ost"- f udělal

iyeh totéž svému Pegasovi který
ne a no vzlétnout do výšin ja
kých třeba dostihnout! k přiměře-
nému alesjíoú jiodisu cesty

z JUmml Valley do Ilot

Spríniř Valley kterou jsmo se fu-stí- li

jsi obědě na farmé HitifKÍns- -

ově u samého ústí (!aúonu Hkoro

se mim ani nechtělo z této ideálně
krásné farmy — tulící so k vyso
kým horám černým lesem porost- -

m Dyslřína horská z onnonu

vytékající probíhá dvorem a za- -

inidon v níŽ stromy ohýbaly se

ovocem všeho ilrilliu IVlok kři-

šťálové čistý u chutná pramenitá
voda skáěo a valí so přea balvany
z hor Jen málo bylo by třeba t!

jej u farmy a zayést do za- -

vodúovaeího kanálu kufrým by
In fa zavodnili každá stojm

ncjlejiší "botlom' lamí jíž má

farma lato 2M0 akrfi Vašek já i

vozka lak 'jsme se zamilovali do

ito farmy žo kdyby dnes Perun
nás zastavil s otázkami: "Vyslov
své přání a bude splněno" řek-

nu i "Jcj mí JlijřKÍnNOvu farmu"
Ostatně by to nevzalo tak mnoho

ji koujdt neb nás zástiupe v léto

átí Modoe Co na mňj nátlak

přiměl konečné starého již mají- -

e dá tj nám na 00 dní jirávo
prodaje za +10 akr Až bude za

Iva roky Indy jezdiwi lrába jo-
-

liybnjí žc by jí élověk d jdi- -

štího majitele koiijill za +100 akr
a jchtli to bude řocli což Jiych si

ze srdce jiřál a' jemu také nebyla
y jisté ani řeč o koiií za sUi a

Ivě — akr Takřka beze všeho

nákladu dalo by so jsistavífi na

yslřině vodní kolo neb turbína a

vyvozovali elektřina ku avčtju a
níIo — pro všechnu takřka prácí
na farmě Já vím jak bych
sí o zařídil jenže mi schází jkiuzo
♦11 200 — a byla by farma moje
Ostat nř to není ta jediná zde —

alo (éžko zdo dostat co do prode
je Majitelé sem jdišli před 25 a
více léty každý zde zbohatl do- -

ytkařenlm — mají sjmkojený
jiobodlný živos — a není divu že

se jim odtud nechce Od třeli
kteří mají jiozemkil mnoho donta--

i jme iřcbytečné roviny do jro-lej- e

— a svědomitě mohu prohlá
sit i ze lejhiho mís!a hledat! ihí-tře-

Daří se zde všeohny plodiny
oní — ba í komu jsme viděli
Mluvili o zmrzlých norách — je
nesmyslem — stromy ovocem ol
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